
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 9.D 

MIŠÁK
 

 



 

 

 

1.Obsah 

2.Návštěva PBS 

3.Móda 

4.Tabulky s rozhovory 

5.Reklama 

6.Vánoce 

7.Test o naší škole 

8.Křížovka 

9.Bulvární články 

10.Jak jsme se změnili… 

11.U nás ve třídě 

12.Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



Návštěva PBS 

– Fabriku První Brněnské Strojírny jsme navštívili 12. 12. 

2023 

– Prohlídka byla ve "slévárně" a na "letecké" 

– Na "slévárně" jsme si mohli prohlédnout výrobu 

voskových odlitků, které byly následně popískovány a 

poté vylity kovem. Mohli jsme se podívat, jak funguje 

vysoká pec a ukázali nám i hotové odlitky 

– Na "letecké" jsme byli provedeni zkušebnou 

proudových motorů, kde jsme si také mohli vyzkoušet 

jeho start. Ukázali nám jak se turbíny i jiné pomocí fréz 

vyrábějí 

– Před odchodem jsme dostali bagetku a tašku ve které 

byla láhev, propiska, zvýrazňovač i jiné reklamní 

produkty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
Autoři: Pařil, Hekal 



 

Ptali jsme se žáků 2. stupně na otázky ohledně módy 

 

– Kde nejčastěji nakupují oblečení: 

Sinsay, Newyorker 

– Kdo má na škole z žáků nejlepší styl oblékání: 

Viktorie Božková, Ema Kosinová, Patrik Karmazin 

– Jakou částku utratí měsíčně za oblečení: 

průměrně 1300,- 

– Jaký učitel/učitelka má nejlepší styl oblékání: 

Klára Šlechtová, Jan Liška 

– Nike x Adidas 

85% žáků hlasovalo pro Nike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Autoři: Plechatá, Kulíková 



 

Třída Nej. 
předmět 

Nejméně př.  Nejobl. 
učitel 

Nej 
zvíře 

Nej dopr. 
Pros.  

Vánoční 
zvyk 

Nej sport 

6.A Tělesná 
vých. 

Zeměpis Knoflíčková 
J.,  

Pes Auto ANO Fotbal 

6.B Tělesná 
vých.  

Matematika Cendelínová 
J.,  

Pes Auto ANO Hokej 

6.C Tělesná 
vých.  

Český jazyk Šlechtová 
K.,  

Pes Motorka NE Hokej 

7.A Matematika Zeměpis Suchá Marie Pes Auto ANO Fotbal 

7.B Tělesná 
vých.  

Matematika Vlčková 
Marie 

Lev Motorka ANO Hokej 

7.C Tělesná 
vých.  

Matematika Kubíčková 
L.,  

Pes Letadlo ANO Fotbal  

8.A Dějepis Matematika Adamec R.,  Slon Auto ANO Fotbal 

8.B Matematika Český jazyk Šlechtová 
K.,  

/ Auto ANO Hokej 

8.C Tělesná 
vých. 

Chemie Liška Jan Pes Auto ANO Florbal 

8.D SV Fyzika Kubíčková 
L.,  

Kočka Auto ANO Lyžování 

9.A Anglický 
jazyk 

Matematika Knoflíčková 
J.,  

Pes Letadlo ANO Volejbal 

9.B Tělesná 
vých.  

Český jazyk Liška Jan Pes Auto ANO / 

9.C Hudební 
vých.  

Přírodopis Liška Jan Pes Auto ANO / 

9.D Tělesná 
vých. 

Matematika Pelán M.,  Pes Auto ANO Fotbal 

 

OTÁZKA Cendelínová 

Jaroslava, Mgr.  

Bílková Alena, 

Mgr.  

Holánek Pavel, 

Mgr.  

Poláchová Věra, 

Ing.,  

1. Kolik druhů 
pečete 
vánočního 
cukroví? 

7 7 9 33 

2. Co si přejete 
k Vánocům? 

Nový mobil Pohodu Zdraví, klid a mír Klid, dlouhý 
spánek 

3. Nejoblíbenější 
kolegyně?  

Všechny Malcová Všechny Všechny 

4. Ne jaké škole 
jste 
studoval/a?  

Brno – 
Pedagogická 
fakulta, 
Masarykova 
univerzita 

Hradec 
Králové 

Pedagogická 
fakulta, Brno 

Gymnázium 
Velké Meziříčí, 
Mendlova a 
Masarykova 
univerzita v 
Brně 

5. Jaká je vaše 
nejoblíbenější 
třída? 

Všechny 8.B Všechny Učebna 
angličtiny 

6. Jaký předmět 
nejraději 
vyučujete?  

Zeměpis Německý 
jazyk 

Všechny Anglický jazyk 

4 
Autoři: Knoflíček, Bytešník 



 



 

Vánoční anketa 
Odpovědi žáků. 

1. Nejoblíbenější cukroví? -Linecké, perníčky, rohlíčky, vosí úl, 

medvědí tlapky, rumové koule 

2. Nejoblíbenější koleda? -Koleda koleda Štěpáne, rolničky, po roce 

Vánoce, Tichá noc, pásly ovce valaši 

3. Máš radši jedle nebo smrk? -Smrk 

4. Měkké nebo tvrdé dárky? -Tvrdé 

5. Kapr nebo řízek? -řízek 

Odpovědi učitelů 

1. Nejoblíbenější cukroví? -Rohlíčky, sádláky, vosí úl 

2. Nejoblíbenější koleda? -Koleda koleda Štěpáne, Tichá noc 

3. Máš radši jedle nebo smrk? -Jedle 

4. Měkké nebo tvrdé dárky? -Měkké 

5. Kapr nebo řízek? -Kapr 

Plán vánočních akcí 

Dne 19.12 se uskuteční předvánoční bazar na prvním stupni pro 1. – 5. 

ročník 

Taky v tento den se rozhodnou žáci 9.ročníku bojovat na vánoční laťce. 

Zúčastní se například Barbora Smejkalová, Monika Antalíková a Šimon 

Kaláb 

2 dny před vánočními prázdninami proběhne soutěž a nejlíp 

vyzdobenou třídu. Budou tři kategorie a hodnotit budou tři žáci a jeden 

učitel 

A jako poslední se ve čtvrtek 21.12 uskuteční sportovní den. Hrát se 

bude florbal a vybíjená. Proti sobě se postaví 9. ročník s 8. ročníkem 

a 7. ročník s 6. ročníkem.  

6 

 

Autoři: Urbánek, Pírko, Prchalová 



 

 

HLÁŠKY UČITELŮ - SPOJOVAČKA 

Dej si deset                                                                            Velebová  

Tě zruším                                Vlčková  

Vem to přes koš                                  Pelán  

Kolečko se točí                            Bílková  

Děcka vždyť to je strašně jednoduchý             Cendelínová   

 

TOP 3 UČITELÉ/UČITELKY NA ŠKOLE: 

1. Polachová  

2. Pelán  

3. Malcová 

 

TŘÍDNÍ HLÁŠKY: 

6.A - tvoje máma  

7.A - hej ty  

8.A - DJ Hoď to tam 

6.B - gg 

7.B - no nic to jsou marný věci  

8.B - do pece  

6.C - to se mi nechce  

7.C - tvoje máma  

8.C - mlč  

8.D - tady máš, ty kebabe  

 

7 
Autoři: Prchalová, Řezaninová, Karmazínová 



 

 

 

 

KŘÍŽOVKA NA TÉMA: UČITELÉ ZŠ VELKÁ BÍTEŠ 
 

 

                     

  
                

                    

                   

                     

  
                 

                   

                      

                 

 
                    

 

 

TAJENKA: 

Nejmíň oblíbený předmět, který je učen panem učitelem Pelánem ……. 

 

1. Zástupkyně 2. stupně ZŠ Velké Bíteše 

2. Nejmladší fitness učitel na 2. stupni  

3. Nejhezčí učitelka na škole 

4. Vášnivý chemik, informatik a přírodopisář  

5. Dějepisářka s zrzavými vlasy 

6. Třídní učitelka 8.A 

7. Učitelka, co učila češtinu,  

výtvarnou výchovu, ale už neučí 

8. Ředitelka školy 

9. Učitel VKZ, fyziky a TV 

10. Učitelka s bílými vlasy a rovnými zády  
 

 

 

   

8 
Autoři: Drlíček, Lavický, Kaláb 



 

 

 

Drby o učitelých…    

             Měli by být paní učitelka Šlechtová a pan učitel Adamec spolu? Očividně 

ano, myslí si to většina žáků. 

PÁR CO MUSÍ BÝT SPOLU! 

      Na prvním místě je rozhodně Kája Novotná a Adam Janoušek. Vážně by měli 

být pár?                         Nebo už pár jsou? 

       Jako další by spolu očividně měli být Agy Prchalová a Honza Rašovský. Je 

tomu skutečně tak? 

 

NEJČASTĚJŠÍ PRŮŠVIH JE URČITĚ: Používání mobilu v budově školy. 

NEJVĚTŠÍ PRŮŠVIH JE OD: Mirka Urbánka 

Rozbil skleněnou vitrínu v učebně Přírodopisu.                                                      

                                                                                                            

80% žáků nemá vztah ale 

            82% se někdo líbí 

 

 

 
 

9 
Autor: Prchalová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Takto jsme vypadali v 1. třídě… 
 

 

 

 

 

 

 

 

10 
 

A takto vypadáme dnes…  

10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Takto vypadali naši švarní chlapci převlečeni za 

dívky, jelikož byl den naruby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No a nějak takto vypadá naše průměrná 

přestávka. 
  

11 



 

 

 

Šéfredaktor: Mátl Štěpán 

Vedoucí Rubrik: Natálie Kerberová 

Grafici: Prchalová Tereza, Smejkalová Barbora, Hekal Matěj 

Řadoví redaktoři: Prchalová, Pařil, Hekal, Plechatá, Lavický, Drlíček, 

Kaláb, Urbánek, Pírko, Knoflíček, Bytešník, Karmazínová, 

Řezaninová, Kulíková 

Korektor: Pařil Jiří 

 

19.12.2023 

Základní škola Velká Bítěš školní rok 2023/24 

   K O M Í N K O V Á 

  
   A D A M E C  

 Š L E CH T O V Á    

H O L Á N E K      

  Č E R M Á K O V Á  

  
  M A L C O V Á  

  B Á R T O V Á    

K R O U T I L O V Á   

  L I Š K A      

 
 P O H A N K O V Á  

12 

Správné řešení ke křížovce 

 

Správné řešení ke spojovačce 

Dej si deset – Pelán 

Tě zruším – Cendelínová 

Vem to přes koš – Velebová 

Kolečko se točí – Vlčková 

Děcka vždyť to je strašně jednoduchý - Bílková 


